

Referat fra møte 29. oktober 2023

Nettverket for historisk dans

Vertskap: Nettverkskontaktene

Sted: SINTEF, Børrestuveien 3, Oslo

Til stede:

Vidar Fanavoll	Grenland Stildansgruppe
Finn Buer	Grenland Stildansgruppe
Kåre Løwe	Kvadriljetten
Live Callin	Symra
Tor Ommundsen	Stildansen i Bærum
Terje Gaupmark	Stildansen i Bærum
Liv Arvidsson	Kontradansen i Agder
Anne-Lise Tveitane	BUL Stavanger
Magne E Helle	BUL Stavanger
Ingrid Oftedal Gjesdal	Klepp Leikarring
Aage Gjesdal	Klepp Leikarring
Erik Hestnes	Nettverkskontakt
Gerd Hestnes	Nettverkskontakt
Anders Kirkhus	Nettverkskontakt
Gro Thomter	Nettverkskontakt

Sak 1. Åpning og kort presentasjon

Anders ønsket deltakerne velkommen.

Møtedeltakerne presenterte seg selv.

Sak 2. Årsmelding og regnskap for nettverket

All aktivitet har handlet om Nordlek 2024

- Erik og Gerd, Gro og Anders var i Arendal i sommer for å se på lokaliteter for Nordlekballet.
- Vi har arrangert et instruktørseminar hvor vi har gått gjennom alle balldansene.
- Med en base av instruktører har vi kontaktet grupper i Norge og Norden med tilbud om kurs i balldansene.
- Det er gjennomført helgekurs i Sverige (Kristinehamn), med Live, Gro og Anders som instruktører. Det var også planer om helgekurs i Namsos, men det ble dessverre avlyst. I regi av Grenland stildansgruppe er det avholdt dagskurs i Skien og i regi av Eidsiva fylkeslag er det arrangert to kveldskurs i Moss.
- Det foreligger forespørsler om kurs i Finland (Helsinki), Ingrid og Aage, Anne-Lise og Magne skal instruere, helgekurs i Island (Reykjavik), Gro og Anders skal instruere, kurs i Bodø (omfang og instruktører ikke avklart), samt kurs i Mandal (dags- eller helgekurs) hvor Ingrid og Aage, Anne-Lise og Magne skal instruere. Vi forventer forespørsel fra Danmark (Vejle?) og Tromsø. Grenland og Eidsiva planlegger begge en kursøkt til i tillegg til de avholdte.
- Det er i teorien mulig å søke støtte til slike kurs, men det er i praksis lite sannsynlig å få innvilget slik støtte.

Nettsida

- Nettverkets nettside www.historiskdans.com har vært driftet av Peter Nordgreen. Han ønsker avløsning.

Økonomi

- Aktiva: Utgifter for 2022 og hittil i 2023 er hjemmesida på ca. kr 1650 per år og bårebukett til Dag Vårdal på kr 900. Inntekter er deltakeravgift på nettverksmøtet 2022 (kr xxx) og dagens møte (kr 1850). Det er også solgt musikk-CD-er til Nordlekballet for kr 160. Beholdning per møtets slutt er kr 1095.
- Passiva: Nettverket har CD-er og DVD-er for salg v/Erik. Oversikt ligger på nettsida.

Sak 3. Kort info fra gruppene – hva fikk vi til og hvilke ambisjoner har vi for kommende år?

Akershus slottedansere

Grappa danser utelukkende barokkdanser. Grappa har hatt oppvisninger i 2022. Et helgekurs i september 2023 trakk mange utenfra miljøet, 4-5 personer fra kurset har fortsatt på øvingene i høst. Øvinger hver 14. dag, med 7-8 par. Grappa skal ha oppvisninger i adventstiden.

Austegdelaget, Arendal

Det er ca 4 par som danser historisk dans. Øvinger er gjerne i samarbeid med Kontradansgruppa i Agder

Bærum Balselskab

Bærum Balselskab er nedlagt.

Folkedanslaget Sølja

Vi har ikke fått noe informasjon fra Sølja.

Grenland stildansgruppe

Øvinger: Fra september 2022 har vi hatt vanlige danseøvinger to (eller tre) onsdager pr måned, med bra frammøte, 9-17 dansere pr gang. Øvingene har foregått på Furuheim Grendehus. Høsten 2022 var Vidar Fanavoll eneste instruktør. Fra våren 2023 har også Turid Wold, Solfrid Røed og Vigdis Christensen instruert enkelte danser. Vi håper at dette skal være starten på et instruktør-team i gruppa vår.

Aktiviteter: Juleavslutninga i desember 2022 ble gjennomført i tradisjonell stil, likeså sommeravslutninga i juni 2023. Vi arrangerte miniball 04.03.23, med 44 deltakere. Vi har hatt oppvisninger på Lyngbakken bo- og behandlingssenter i Skien i september 2022 og mai 2023. Dette blir kanskje en fast tradisjon i årene framover. 23.09.23 arrangerte vi kurs i nordiske balldanser, med tanke på Nordisk ball under Nordlek 24. Det var 31 deltakere, inkludert 9 av våre egne dansere. Vi håper å følge opp dette med et lignende kurs 17.02.24. I tillegg har vi satt av to onsdager i juni 2024 til en siste repetisjon før Nordlek 24. Dessuten er øvingene våre alltid åpne for alle interesserte.

Medlemmer: Totalt har vi hatt 15 registrerte medlemmer i denne perioden. Etter kurset i nordiske danser har flere nye dansere vist interesse for å være med på øvingene. Vi håper å få en økning i medlemstallet på denne måten.

Det foreligger noen videoer på CD fra Gavelstad-kursene, det kan tenkes at disse kan mangfoldiggjøres.

Jæren Ballselskap

Jæren Ballselskap er lagt ned.

Klepp Leikarring - Balldansgruppen

Klepp Leikarring danser i praksis kun historisk dans. De er en fin, positiv gjeng på 31 personer. De fleste har folkedansbakgrunn og mange instruerer også i andre lag. Ingrid og Anne-Lise er instruktører. Ringen har begynt med Nordlek-dansene (seminar med Franseesi ++). Ringen har en demo-gruppe med 4-6 par og har filmet noen av dansene til internt bruk. (Kanskje noen av filmene kunne deles i en større krets? Avhengig av rettigheter)

Kontradansgruppa i Agder

Kontradansgruppa i Agder øver hver tredje søndag og er vanligvis knapt tre kvadriljer på øvingene. Ca. halvparten av medlemmene er fra BUL Kristiansand, resten fra andre lag. I hovudsak folkedansere, mange er instruktører i egne lag. Liv Arvidsson er hovedinstruktør, men hun tildeler instruktøroppgaver for enkeltdansere til de andre.

Grappa har etablert en gruppe med ball-musikere bestående av tre fioliner og bass, planen er å supplere med en klarinett. Et uavklart spørsmål er betaling til musikerne. Det er mye jobb å arrangere musikken for en besetning. Kan noe av dette lettes med større kontakt mellom de ulike dansegruppenes musikere? Liv har også spennende kontakt med elever på musikklinja (VG2) på Vågsbygd skole.

Kvadriljetten, Drammen

Fra og med oktober 2022 har vi hatt vanlige øvinger med fullt danseprogram (pardanser, rekkedanser og kvadriljer). Da var vi ferdige med tilpasset danseprogram styrt av korona-restriksjoner.

Frammøte det siste året har variert fra 6 par til 14 par.

Fokus fram til sommeren har vært på danser som skulle brukes på Kvadriljettens Sommerball. Det har også vært litt fokus på Miniball hos Symra, Grenland og Kvadriljetten.

Kvadriljettens Sommerballet ble i 2023 avholdt på Grand Hotel på Kongsberg. Vi var i overkant av 45 dansere.

I høst har våre instruktører Kenneth og Tove Fosserud undervist i mange av dansene som skal brukes på ball i Smaalenene Historiske dansegruppe og ballet til Klepp Leikarring. Vi har også vært innom en del av dansene til Historisk ball på Nordlek i 2024.

Fokus det kommende året vil være på danser til Kvadriljettens eget Sommerball 2024 (8. juni) og danser til Historisk ball på Nordlek i 2024.

Oslo historiske dansegruppe (www.historiskdans.no)

Repertoaret styres av Per Kristian Elvestad – hovedsakelig større europeiske danser, men også noen Christiania-danser, altså et ganske annet repertoar enn de andre gruppene. Vi danser jevnlig oppvisning i salene på Bogstad gård. Vi danser til CD-musikk og har øving tre tirsdager i måneden. Vi arrangerte nylig et internt ball med 9 par.

Sandarringen (www.sandarringen.no)

Sandarringen holder til i Sandefjord. Vi danser hver mandag kl.1900-2130. Noen av oss deltar også på kurs i utlandet, som f.eks. Snøghøj-kurset i Danmark og diverse dansekurs i Tyskland og Sveits. Vi tar noen danser med oss fra disse kursene og legger dem til vårt eget repertoar. Ellers styres øvingene av danser til kommende ball. Vi lærer også mye av Per Kristian Elvestad.

På vårt nettsted www.sandarringen.no er mye informasjon om dansene, øvingstider, nyheter mm.

Instruktør er Bjørg Nordgreen. Kontaktperson: Peter Nordgreen, 41553366 post@hexen.no.

Smaalenene historiske dansegruppe <https://www.facebook.com/SmaaleneneHistoriskDans>

Vi er 6-8 par som øver ca. hver andre søndag. Repertoaret er i viss grad bestemt av kommende ball, i tillegg til Playford-danser og andre danser som våre dyktige og tålmodige instruktører (Lisbeth Jacobsen og Jon Andreassen) plukker opp. Vi har invitert til ball i november 2023.

Stildansen i Bærum

Vi har ca. 10 øvinger i halvåret og danser på Hosle hver torsdag i gratis lokale. Vi er to til tre kvadriljer og danser primært Christianiadansene. De færreste kommer nok til Nordlek. Unni Hauge, Tor Ommundsen og Lars Viddal leder dansen. Bruker CD-musikk.

Stildansgruppa i Leikarringen Hunar

Det er pr i dag 16 medlemmer Stildansgruppa. Det er fast øvinger hver mandag fra kl. 18.00 til 19.15.

Kl.19.30 er det folkedans. Alle øvinger er på Vasshullet, Lørenskog Hus.

Pandemien gjorde at mye aktivitet måtte ta en pause, men i 2022 startet vi opp igjen med å ha felles øving sammen med Øvre Romerike Stildansgruppe. Vi hadde en samling i 2022, og en nå i 2023. Planen er at dette må vi fortsette med. Instruktør er Kristen Nygaard.

Symra

Anders Kirkhus har vært instruktør i hele 2023. Vi danser fortsatt ca. annen hver fredag med CD-musikk, ca 3 kvadriljer. Målet er, som tidligere, å kunne danse på ball. I løpet av året har vi danset noen av dansene som står på listen til Nordlekballet i Arendal sommeren 2024. Vi kommer til å fortsette med Nordlek-dansene utover våren 2024.

I løpet av 2023 har det vært mange ulike arrangementer i forbindelse med 100-årsjubileet til BLS. Stildansen i Symra har ledet/vært med på et par av disse:

I september var det "Dans i alle saler" i Nordahl Brunsgt. 22. Stildans var ett av tilbudene. Overraskende mange deltok de to timene Anders instruerte, og overraskende mange var unge. Deltakerne fikk bl.a. prøve seg på fjerde tur av Cadrille-Monstre.

I går var det oppvisning av forskjellige dansegrupper på Det Norske Teateret. 6 par fra Stildansen i Symra danset Wildboar's Maggot.

Fra og med våren 2022 har miniballene våre blitt holdt i Nordahl Bruns gt. 22. Plassen tillater da at vi kan invitere dansere fra andre dansegrupper. Veldig hyggelig at det hver gang har vært noen "fremmede" som har takket ja. Vi håper at det samme skjer til miniballet 2. desember i år. Det blir, som vanlig, levende musikk ved Solvor&Co.

Stildansen i Symra pleier å arrangere ball hvert 5. år. Siste ball var i 2019, så nå planlegges nytt ball 26. oktober 2024. Sett av datoen! Sted er ikke helt bestemt ennå – kanskje blir det Klækken.

Nettverksmøtet syntes det var en god ide å legge neste møte til søndagen etter Symras ball.

Søndansen, BUL Oslo

Øving ca. 1 gang pr. måned, på søndager fra kl. 18.00, i møterom under Teatersalen. Ikke alltid to fulle kvadriljer. Folke Flateland instruerer og vi har egen spillemann, Hans Petter Holen. Repertoaret er balldanser. Danser gjerne en tur flere ganger om det er tjenlig.

Øvre Romerike Stildansgruppe

Vi har faste øvelseskvelder på Gladbakk Bo- og behandlingssenter på Råholt i Eidsvoll kommune.

Vi kommer sammen hver tredje søndagskveld og danser fra kl 18 - 21 med kaffeavbrekk ca. halvvegs.

Medlems-massen er omtrent det samme som sist. 16 stk. Noen har kommet til og noen har sluttet av ulike årsaker.

Vi har vært 12-17 stk på øvelsene i vårsemesteret og 11-13 stk nå i høst.

Vi danser fortsatt ganske variert fra stildansrepertoaret, men med relativt få øvelser er det begrenset hva vi kommer igjennom.

Det er Kristen Nygaard som leder oss i dansen og Randi Høyvik tar seg av det formelle. Flere av oss reiser fortsatt til ball på Hedmarken og Sølja. Evt andre ballbesøk fra oss har jeg dessverre ikke oversikt over.

Sak 4. Torun Riise: Om Franseser og Lancere generelt, og om Lanciers etter Iver Moe spesielt

Torun var dessverre syk og kunne ikke komme.

Sak 5. Nordlek 2024 i Arendal

Anders og Erik er utpekt av NU til å ta hand om alle aktiviteter innen 'historisk dans' under Nordlek 2024.

«Nordisk ball» er med på programmet, med gjennomdansing av dansene dagen før. På www.nordlek2024.no forventes det å bli lagt ut oppdatert program i slutten av november, når det blir åpnet for påmelding.

Beskrivelser, noter, musikk og video av dansene til det nordiske ballet ligger på www.nordlek.org. En vesentlig del av materiellet er beskyttet av copyright, bare de som skal undervise dansene samt deltakere på ballet, vil kunne få tilgang til materiellet via passord.

Det er laget en dobbelt-CD med musikken til ballet. Den er å få kjøpt hos Anders.

Det må avklares noe rundt priser, Erik og Anders søker å avklare dette før påmeldingen åpner.

Sak 6. Nye danser i repertoaret?

Detvar enighet om at det er viktig å få tilgang til nye danser, for mange trengs det for å holde entusiasmen oppe, selv om andre kan ha nok med å holde vedlike det repertoaret vi allerede har. Vi kan nok ikke regne med å kunne matche Høsbjør-seminarene, men noe a la Gavlestad haadde vært kjekt – instruktører og andre interesserte trenger noen arenaer for å komme sammen for å få påfyll. Det er ikke realistisk å få til noe slikt før Nordlek, men til høsten / vinteren ville det være fint.

Andre steder å finne nye danser kan være kurs som Snoghøy og arrangementer som Forums årsbal (med forutgående instruksjon) – i 2024 er Forum-ballet annonsert til 19. mai i Ystad, Skåne.

Man kan også finne mange danser på:

<https://www.scottish-country-dancing-dictionary.com/dance-cribs.html>

<https://greengingerband.co.uk/2023/08/25/recordings/>

<https://www.libraryofdance.org/dances/#vintage>
<http://www.regencydances.org>

Sak 7. Budsjett

Det var et stort ønske om å beholde nettsiden www.historiskdans.com. Gro viste en oversikt over kostnadsbildet for nettsiden. Prisen er tredelt: Det er ett beløp for å ha domenenavnet (.com-domener er f.eks. dyrere enn .no-domener). Så er det ett beløp for en vert (host) – det er mulig å flytte domenet til en annen vert, men det kan føre til at noe av funksjonaliteten kræsjer. Og så er det ett beløp for tilgang til en nettsidebygger, altså verktøyet man bruker for å bygge opp og redigere nettsiden. Gro vil gå videre med å undersøke dette, med tanke på å redusere kostnadene.

Det var enighet om at det bør være gruppene, og ikke enkeltpersoner som møter på nettverksmøtene, som finansierer nettverket. Det ble foreslått at man skulle be gruppene om å betale inn kr 300 per år – pengene vil jo i hovedsak gå til nettsiden, som jo er en felles "reklameplakat" for gruppens aktiviteter. Selv om mange grupper lever fra hånd til munn, dvs. hver øving og hvert arrangement er selvfinansierende, burde det ikke være vanskeligere enn å kreve inn fem kroner mer, så er beløpet på plass. Anders gjør et framstøt.

Sak 8. Valg

Erik Hestnes og Peter Nordgreen takker for seg. De ble hedret for stor innsats over lang tid.

Anders Kirkhus ble valgt til nettverkskontakt. Han kan treffes på telefon 97715003 og epost anders.kirkhus@sintef.no eller kirkhus.anders@gmail.com . Gro Thomter ble valgt til å drifte nettstedet, meldinger kan sendes til gthomter@gmail.com .

Hilsen Nettverkskontakt
Anders Kirkhus

Bærum 03.12.2023